
Nacionālās programmas 2.konkrētais mērķis „Likumīga migrācija un integrācija” 

 

Finansējuma 

saņēmējs 

Līguma 

parakstīšanas 

datums 

Projekta 

nosaukums un 

līguma numurs 

Projekta 

īstenošanas 

periods 

Piešķirto Fonda un 

valsts budžeta līdzekļu 

apmērs, EUR 
Projekta mērķis 

Gaidāmie rezultāti 

Aktivitāte Nr.13.1.  
„Vienas pieturas aģentūras izveide un darbības nodrošināšana” 
003.intervences jomā „Integrācijas pasākumi: informēšana un orientācija, vienoti kontaktpunkti” 
Sabiedrības 

integrācijas 

fonds 

23.04.2023. „Vienas 

pieturas 

aģentūra”  

 
Nr. PMIF/13.1./

2022/1/01 

01.01.2023. - 

31.12.2025. 

 

 

Kopējās attiecināmās 

izmaksas 
2 559 526,00  

 
- Fonda finansējums 

1 919 644,50 

 
- Valsts budžeta 

finansējums 639 881,50 

Nodrošināt savlaicīgu atbalstu 

trešo valstu pilsoņiem, kas 

saņēmuši tiesības uzturēties 

Latvijas teritorijā, un 

personām, kurām nepieciešama 

starptautiskā aizsardzība (bēgļi, 

personas, kurām piešķirts 

alternatīvais statuss, un 

patvēruma meklētāji) un kuras 

likumīgi uzturas Latvijas 

teritorijā (turpmāk kopā – 

mērķa grupa) sākotnējās 

integrācijas posmā, lai sekmētu 

trešo valstu pilsoņu iekļaušanos 

un saliedētas sabiedrības 

attīstību, izveidojot sistēmisku 

un vienotu valstisku pieeju,  

nodrošinot nepieciešamo 

informācijas un konsultāciju 

atbalstu vienuviet “Vienas 

pieturas aģentūrā” un 

vienlaikus uzlabojot sadarbību 

ar dažādu sektoru pārstāvjiem. 

Izveidota ilgtspējīga nacionāla 

līmeņa koordinējoša institūcija 

“Vienas pieturas aģentūra” 

Nodrošināta kvalitatīva 

informācijas un atbalsta 

pieejamība trešo valstu 

pilsoņiem. 
Sniegts atbalsts sociālās 

atstumtības un nabadzības 

riskam pakļautajiem 

iedzīvotājiem - trešo valstu 

pilsoņiem, kopējais personu 

skaits – 3600 personas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Finansējuma 

saņēmējs 

Līguma 

parakstīšanas 

datums 

Projekta 

nosaukums un 

līguma numurs 

Projekta 

īstenošanas 

periods 

Piešķirto Fonda un 

valsts budžeta līdzekļu 

apmērs, EUR 
Projekta mērķis 

Gaidāmie rezultāti 

 

Aktivitāte Nr.13.2.  
„Trešo valstu pilsoņu iekļaušana vietējā sabiedrībā, veicinot latviešu valodas lietošanas un apguves iespējas” 
004.intervences jomā „Integrācijas pasākumi: valodas apmācība”; 
             
Biedrība 

„Izglītības 

attīstības centrs” 

31.07.2023. 
„SaRuNa LV 

jeb Saprasties, 

runāt nākotnei 

Latvijā”  

 
Nr. PMIF/13.2./

2023/1/02 

01.08.2023. - 

31.01.2026. 

 

Kopējās attiecināmās 

izmaksas 
524 187,65  

 
- Fonda finansējums 393 

140,74 

 
- Valsts budžeta 

finansējums  
131 046,91 

Nodrošināt trešo valstu 

pilsoņiem latviešu valodas 

kursus un sarunu valodas 

klubus, paplašinot latviešu 

valodas apguves iespēju 

pieejamību un pielāgojot tās 

dažādu grupu vajadzībām. 

 

nodrošināta latviešu valodas 

mācību programmas (vismaz 

120 stundu apjomā) apguve  
 
latviešu valodas sarunu 

valodas klubu (40 stundas) 

norise 

Latviešu valodas 

aģentūra 
28.07.2023. 

„Latviešu 

valodas apguve, 

lai sekmētu 

trešo valstu 

pilsoņu 

iekļaušanos 

darba tirgū 4” 

 
Nr. PMIF/13.2./

2023/1/05 

01.07.2023. - 

31.07.2026. 

 

 

Kopējās attiecināmās 

izmaksas 
691 434,00 

 
- Fonda finansējums 

518 575,50 

 
- Valsts budžeta 

finansējums  
172 858,50 

Nodrošināt mūsdienīgu un 

daudzveidīgu trešo valstu 

valstspiederīgo latviešu 

valodas apguvi valodas kursos 

un sarunu klubos, tādā veidā 

paplašinot dažādu grupu 

vajadzībām pielāgotu latviešu 

valodas apguves iespēju 

pieejamību. 

notiks valodas mācību grupas 

trešo valstu 

valstspiederīgajiem; 

 

notiks valodas sarunu klubi; 

 

tiks izveidots A2 līmeņa 

portfolio atbilstoši jaunajām 

valsts valodas prasmes 

pārbaudes prasībām. 

 
Daugavpils 

Universitātes 

Mūžizglītības, 

kultūras un 

zinātnes 

komunikācijas 

biedrība 

"Intelekta parks" 

26.07.2023. 
„Mans latviešu 

valodas 

portfolio”  

 
Nr. PMIF/13.2./

2023/1/10 

01.08.2023. - 

31.07.2026. 

 

Kopējās attiecināmās 

izmaksas 
685 388,50 

 
- Fonda finansējums 

514 041,37 

 
- Valsts budžeta 

finansējums  

Latviešu valodas kompetences 

veidošana trešo valstu 

pilsoņiem, uzlabojot tās 

lietošanu ikdienas saziņā un 

veicinot pilnvērtīgu līdzdalību 

visās sabiedrības dzīves jomās.   
 

nodrošināt trešo valstu 

pilsoņiem latviešu valodas 

kursus 120 stundu apjomā;  
 
organizēt sarunu valodas 

klubus “Es gribu ar tevi 

parunāt” 32 stundu apjomā. 



171 347,13 
Biedrība 

„Inovāciju 

atbalsta centrs” 

27.07.2023. 
„Latviešu 

valoda ar 

prieku - 3”  

 
Nr. PMIF/13.2./

2023/1/11 

01.08.2023. - 

31.07.2026. 

 

 

Kopējās attiecināmās 

izmaksas 
398 489,40  

 
- Fonda finansējums 

298 867,05  

 
- Valsts budžeta 

finansējums  
99 622,35  

Nodrošināt trešo valstu 

pilsoņiem latviešu valodas 

kursus un sarunu valodas 

klubus, paplašinot latviešu 

valodas apguves iespēju 

pieejamību un pielāgojot tās 

dažādu grupu vajadzībām. 

latviešu valodas apguves 

kursus dažādos līmeņos (A1 – 

C2)  
Sarunu valodas klubus būs 

apmeklējuši  

Finansējuma 

saņēmējs 

Līguma 

parakstīšanas 

datums 

Projekta 

nosaukums un 

līguma numurs 

Projekta 

īstenošanas 

periods 

Piešķirto Fonda un 

valsts budžeta līdzekļu 

apmērs, EUR 
Projekta mērķis 

Gaidāmie rezultāti 

 

Aktivitāte Nr.13.3.  
„Trešo valstu pilsoņu integrācijas pasākumi, kas veicina mērķa grupas iekļaušanos sabiedrībā” 
005.intervences jomā „Integrācijas pasākumi: pilsoniskās ievirzes kursi un cita apmācība” 
Biedrība 

„Sadarbības 

platforma” 

27.09.2023. 
„Iepazīstam 

Latviju”  

 
Nr. PMIF/13.3./

2023/1/01 

01.10.2023. - 

31.08.2026. 

 

Kopējās attiecināmās 

izmaksas 
249 784,94 

  
- Fonda finansējums 

187 338,70 

 
- Valsts budžeta 

finansējums  
62 446,24 

Vispārīgais mērķis ir sekmēt 

trešo valstu pilsoņu 

pamattiesību īstenošanu un 

viņu iekļaušanos Latvijas 

sabiedrībā. 
Tiešais mērķis ir īstenot trešo 

valstu pilsoņiem viņu 

vajadzībām atbilstošu 

ievadkursu par dzīvi Latvijā, 

iekļaujot kursā teorētisko un 

praktisko zināšanu apguves 

mācību daļas, kas sekmē mērķa 

grupas pārstāvju iekļaušanos 

sabiedrībā, veicina piekļuvi 

darba tirgum, turpmākai 

izglītībai, kā arī uzlabo 

pilsoniskās, kultūras un 

ikdienas dzīves prasmes 

īstenoti ievadkursi visā Latvijas 

teritorijā, kuru dalībnieki ir 

guvuši: 
1)           izpratni par Latvijas 

vēstures  un kultūras 

pamatvērtībām un valsti, tās 

politisko sistēmu, valsts 

pārvaldi un tiesiskumu 
2)  zināšanas par sociālo, 

izglītības un veselības aprūpes 

pakalpojumu sistēmu Latvijā 

un pieejamību 
3) ir iepazinies ar 

situāciju Latvijā, darba tirgus 

iespējām, uzņēmējdarbības 

uzsākšanas iespējām veidojot 

savu biznesu 
4) zināšanas par Latvijas 

sabiedrību un sadzīvi, 

tradīcijām, to izpratni un 

izpausmēm (starpkultūru 



izglītības izpratnē), iemaņas 

starpkultūru dialoga veidošanā. 

Finansējuma 

saņēmējs 

Līguma 

parakstīšanas 

datums 

Projekta 

nosaukums un 

līguma numurs 

Projekta 

īstenošanas 

periods 

Piešķirto Fonda un 

valsts budžeta līdzekļu 

apmērs, EUR 
Projekta mērķis 

Gaidāmie rezultāti 

 

Sabiedrība ar 

ierobežotu 

atbildību 

„HOTEL 

SCHOOL” 

Viesnīcu biznesa 

koledža 

02.10.2023. 
„Ievadkurss 

trešo valstu 

pilsoņiem par 

dzīvi Latvijā 

HOTEL 

SCHOOL 

Viesnīcu 

biznesa 

koledžā” 

 
Nr. PMIF/13.3./

2023/1/03 

02.10.2023. - 

31.08.2026. 

 

Kopējās attiecināmās 

izmaksas 
257 870,00  

 
- Fonda finansējums 

193 402,50 

 
- Valsts budžeta 

finansējums  
64 467,50 

Vispārīgais mērķis ir sekmēt 

trešo valstu pilsoņu 

pamattiesību īstenošanu un 

viņu iekļaušanos Latvijas 

sabiedrībā.  
Tiešais mērķis ir nodrošināt 

trešo valstu pilsoņiem viņu 

vajadzībām pielāgotu 

ievadkursu par dzīvi Latvijā, 

organizējot teorētisko un 

praktisko zināšanu apguves 

mācību kursus, kas sekmē 

mērķa grupas iekļaušanos 

sabiedrībā, veicina piekļuvi 

darba tirgum, turpmākai 

izglītībai, kā arī uzlabo 

pilsoniskās, kultūras un 

ikdienas dzīves prasmes. 

Ievadkursi par dzīvi Latvijā 

Biedrība 

„Patvērums 

„Drošā māja”” 

02.10.2023. 
„Latvija – 

valsts pie 

Baltijas jūras!” 

 
Nr. PMIF/13.3./

2023/1/04 

01.11.2023. - 

31.08.2026. 

 

Kopējās attiecināmās 

izmaksas 
302 765,06 

 
- Fonda finansējums 

227 073,79 

 
- Valsts budžeta 

finansējums  
75 691,27 

Vispārīgais mērķis ir caur 

zināšanām veicināt trešo valstu 

pilsoņu aktīvu iesaistīšanos 

Latvijas sabiedrībā, tādējādi 

dodot savu ieguldījumu 

Latvijas valsts attīstībā. 
Tiešais mērķis ir nodrošināt 

trešo valstu valstspiederīgajiem 

pilnvērtīgu mācību kursu par 

dzīvi Latvijā, tādējādi 

paaugstinot viņu zināšanas par 

Latviju, un iespējām veidot 

pilnvērtīgu dzīvi viņu jaunajā 

mītnes zemē. 

 

organizēt un nodrošināt 

ievadkursu par dzīvi Latvijā 

(teorētisko un praktisko 

zināšanu apguve)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Finansējuma 

saņēmējs 

Līguma 

parakstīšanas 

datums 

Projekta 

nosaukums un 

līguma numurs 

Projekta 

īstenošanas 

periods 

Piešķirto Fonda un 

valsts budžeta līdzekļu 

apmērs, EUR 
Projekta mērķis 

Gaidāmie rezultāti 

Aktivitāte Nr.13.4.  
„Starpkultūru komunikācijas mācības dažādu jomu profesionāļiem” 
005.intervences jomā „Integrācijas pasākumi: pilsoniskās ievirzes kursi un cita apmācība” 
 

Daugavpils 

Universitātes 

Mūžizglītības, 

kultūras un 

zinātnes 

komunikācijas 

biedrība 

"Intelekta parks" 

01.07.2024. 
„Iespēju 

sabiedrība. 

Starpkultūru 

komunikācijas 

mācības dažādu 

jomu 

profesionāļiem 

trešo valstu 

pilsoņu 

integrācijas 

ietvaru 

spējināšanai” 

 
Nr. PMIF/13.4./

2024/1/01 

01.09.2024. - 

31.10.2026. 

 

Kopējās attiecināmās 

izmaksas 
253 245,46  

 
- Fonda finansējums 189 

934,09 

 
- Valsts budžeta 

finansējums  
63 311,37 

Vispārīgais mērķis ir sekmēt 

trešo valstu pilsoņu 

pamattiesību īstenošanu un 

viņu iekļaušanos Latvijas 

sabiedrībā, uzlabojot piekļuvi 

pakalpojumiem un 

pakalpojumu kvalitāti. 
Tiešais mērķis ir veidot izpratni 

par konstruktīvu dialogu starp 

trešo valstu pilsoņiem un 

Latvijas sabiedrību; uzlabot 

dažādu jomu profesionāļu 

zināšanas par sabiedrības 

daudzveidību un starpkultūru 

komunikāciju. 
 

tiks organizēts “Mācību kurss 

speciālistiem” (32 st.)  
 mācību kurss 
 “Pielāgots mācību kurss 

konkrētas profesijas 

speciālistiem” (40 st.)  
mācību kurss “Intensīvs 

mācību kurss ar vairāku dienu 

izbraukuma nometni” (40 st.).  

Biedrība 

„Latvijas 

Sieviešu 

nevalstisko 

organizāciju 

sadarbības tīkls” 

01.07.2024. 
„Sabiedrības 

daudzveidība 

un starpkultūru 

komunikācija 

profesionāļiem 

darbā ar trešo 

valstu 

valstspiederīgaj

iem” 

 
Nr. PMIF/13.4./

2024/1/02 

01.07.2024. - 

30.04.2027. 

 

Kopējās attiecināmās 

izmaksas 
246 754,52  

 
- Fonda finansējums 185 

065,89 

 
- Valsts budžeta 

finansējums  
61 688,63 

Vispārīgais mērķis ir sekmēt 

trešo valstu pilsoņu 

pamattiesību ievērošanu un 

viņu iekļaušanos Latvijas 

sabiedrībā, uzlabojot piekļuvi 

pakalpojumiem un veidojot 

viņu vajadzībām atbilstošu 

pakalpojumu kvalitāti, mazināt 

bailes un aizspriedumus. 
Tiešais mērķis ir paaugstināt 

publiskā un privātā sektora 

dažādu jomu profesionāļu 

zināšanas par sabiedrības 

daudzveidību un starpkultūru 

tiks īstenoti mācību kursi 

astoņu nozaru speciālistiem 

atbilstoši viņu profesionālajām 

vajadzībām pakalpojumu 

kvalitātes trešo valstu 

valstspiederīgajiem 

pieejamībai un kvalitātes 

nodrošināšanai. 

 



komunikāciju, veicināt viņu 

izpratni par trešo valstu 

valstspiederīgajiem Latvijā, kā 

arī sagatavot darbam ar tiem 

savā profesijā/darba vietā. 
 


